G.R./S.R

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 070/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta casa de leis, vem respeitosamente REQUERER

a V. Exa., que digne a oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse município para solicitar a secretaria

competente que providencie uma ambulância para a unidade de saúde “Julião Rodrigues Baptista”, na

localidade de Perobas, por se tratar de comunidade localizada distante da sede do município, consideramos

de grande importância que disponibilize uma ambulância 24 horas na região, para que o município possa

oferecer segurança e agilidade com qualidade a população. Registramos ainda, ser um clamor e direito dos

moradores, uma vez que frequentemente precisam se deslocar até a sede para ser transportados. Motivo

pelo qual é necessário que a solicitação seja atendida com URGÊNCIA.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”.

Linhares/ES, 20 de junho de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO
Vereador